
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 23/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 23. 6. 2022 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Karel Kuchta; Bc. Michal Krátký; Mgr. Marek 

Lang; Bc. Lukáš Lach; Jaromír Měrka; Ing. Michal Meluzín; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka 

Smutná; Antonín Tůma, Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

Omluveni: Leoš Prokeš, MBA; Ing. Martin Chvátal; PhDr. Hana Dombrovská; Pavel Odehnal; Mgr. 

Pavel Šnajdr, Ph.D. 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného, Jana Klofáčová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 19:02 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 12 členů Zastupitelstva.  

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 23/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Janu Klofáčovou – referentku 

samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 23/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi pan Jaromír 

Měrka a pan Antonín Tůma. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 23/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu pana Jaromíra Měrku a pana Antonína Tůmu. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 23/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 23/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 6/2022 

9. Stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany na volební období 2022-2026 

 



2 

 

10. Prodej pozemku p.č. 2103 v k.ú. Holásky 

11. Prodej id. ¼ pozemku p.č. 4610 v k.ú. Tuřany. 

12. Prodej části pozemku p.č. 1466/38 a pozemku p.č. 76/100 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

13. Různé 

14. Závěr 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing. Meluzín (místopředseda) – Finanční výbor nebyl svolán. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 19/VIII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 

20. 6. 2022. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období 29. 4. 2022 – 23. 6. 2022. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

Diskuze: starosta, Ing. Hanuš Horák, místostarosta, Ing. arch. Boris Medek 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období 29. 4. 2022 – 23. 6. 2022. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Pan…. - vznesl podnět ohledně informování občanů o postupu při zapojení splaškových kanalizačních 

přípojek v obci Dvorska. 

Diskuze: Ing. Miroslav Dorazil, starosta 

 

Bod programu č. 8 - Návrh rozpočtového opatření č. 6/2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 6/2022. 

Rada na své 98/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 6/2022, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Diskuze: Ing. Tomáš Hornoch, starosta, místostarosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 



3 

 

PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany na volební 

období 2022-2026 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany pro volební období 2022-2026.  

Rada na své 96/VIII. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu stanovit v souladu  

s ustanovením § 67 a v rozsahu ustanovení § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany pro volební období 2022-

2026 na sedmnáct. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany stanovuje v souladu s ustanovením § 67a v rozsahu ustanovení  

§ 68odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva 

městské části Brno-Tuřany pro volební období 2022-2026 na sedmnáct.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 2103 v k.ú. Holásky 
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města pana ……… na prodej pozemku 

p.č. 2103 v k.ú. Holásky ostatní plocha, zeleň, o výměře 213 m2. Pozemek se nachází v ploše dotčené 

protipovodňovými opatřeními a v aktivní zóně záplavových území. 

Rada na své 98/VIII schůzi pod bodem 6 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem tohoto 

pozemku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 2103 v k.ú. Holásky panu 

………. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Prodej id. ¼ pozemku p.č. 4610 v k.ú. Tuřany 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města pana ……. na prodej id. ¼ 

pozemku p.č. 4610 v k.ú. Tuřany, orná půda, o celkové výměře 3830 m2. Rada na své 98/VIII. schůzi 

pod bodem 7 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem id. ¼ tohoto pozemku. 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák, starosta, Bc. Michal Krátký, Ing. arch. Boris Medek 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem id. ¼ pozemku p.č. 4610 v k.ú. Tuřany panu 

…………. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven zdržel se pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 1466/38 a pozemku p.č. 76/100 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podal pan ………. na 

prodej části pozemku p.č. 1466/38 o výměře cca 885 m2 a pozemku p.č. 76/100 o výměře 9 m2, vše v 

k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Rada na své 98/VIII schůzi pod bodem 10 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem těchto 

pozemků. 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno–Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1466/38 o výměře cca 885 

m2 a pozemku p.č. 76/100 o výměře 9 m2, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice panu ………. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

omluven pro pro omluven pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven omluven pro pro omluven pro pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Různé 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.  

- vznesl opětovně připomínku ohledně stezky „bosou nohou“ obsahující ostré kameny 

Diskuze: starosta; Lenka Smutná; Ing. Hanuš Horák (přislíbil, že stezku osobně vyzkouší)  

- vznesl dotaz ohledně projektu tělocvičny na ZŠ Požární 

Diskuze: Ing. arch. Boris Medek  

- dotázal se na pozadí ohledně hlasování o novém územním plánu v Zastupitelstvu města Brna 

Diskuze: starosta 

 

Bod 14. programu ZMČ – Závěr 

Pan starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání, připomněl posunutí termínu 

uzavírky příštích Tuřanských listů na 22. 8. 2022, pozval všechny přítomné na Letní noc, poděkoval 

hasičům Brno-Holásky za spolupráci s přípravou této akce a ukončil zasedání v 19:38 hodin.  

 

Zapsala:  Jana Klofáčová 

 

 

_______________________ 

Jaromír Měrka  

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

_______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

        

____________________ 

Antonín Tůma 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


